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48. PLAVBA

VLTAVA MEZI VYŠŠÍM BRODEM A ROŽMBERKEM NAD VLTAVOU

KURIÓZNÍCH PLAVIDEL

4. června 2022
PROGRAM:PROGRAM:
 9.00–12.00	 -	PŘEJÍMKA		PLAVIDEL		A		ZÁPIS		BORCŮ

11.00	 -	ČAPÍ	KROK	–	ANEB	NA	CHŮDÁCH		VLTAVOU

12.00–13.00	 -	HODNOCENÍ	PLAVIDEL	–	SCÉNKA,		ÚSTROJ,		PLAVIDLO

13.00	 -	PIVNÍ		ŠTAFETA	–	ANEB		JAK		SOUTĚŽNĚ		UHASIT		ŽÍZEŇ

13.10		 -	ROZPRAVA		PLAVCŮ		(POVINNÁ	ÚČAST	VŠECH	PLAV
CŮ)	

13.27	 -	START	48.		ROČNÍKU		PLAVBY	KURIÓZNÍCH		PLAVIDELSTART	48.		ROČNÍKU		PLAVBY	KURIÓZNÍCH		PLAVIDEL

16.30–18.30	 -	PAJZL	BANDPAJZL	BAND

18.30–19.30	 -	GIN	FI#GIN	FI# 
19.30		 -	VYHLÁŠENÍ	VÍTĚZŮ	–	HLAVNÍ	A	JINÉ	CENY		PRO		

POKOŘITELE		PLAVBY

20.00–21.00	 -	GIN	FI#GIN	FI# 
21.00–22.30	 -	BLACK	VELVET	SUICIDE	BLACK	VELVET	SUICIDE	–  GRUNGE-SOUTHERN		ROCK		Z		BUDĚJOVICGRUNGE-SOUTHERN		ROCK		Z		BUDĚJOVIC 

22.30–23.30	 -	LOCOMOTIVE	LOCOMOTIVE	–  METAL-HARDCORE		Z		ČESKÉHO		KRUMLOVAMETAL-HARDCORE		Z		ČESKÉHO		KRUMLOVA

20 000 Kč PRO VÍTĚZNOU 
POSÁDKU

Plavba kuriózních plavidel
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Milí čtenáři, 
číslo, které právě drží-
te v ruce je rozšířené, 
protože Vám tento 
měsíc přinášíme 
mnoho zajímavých 
informací. Určitě na-
listujte stranu 8 a 9, 

kde si můžete v klidu projít všechny návr-
hy, které prošly do hlasování participativ-
ního rozpočtu. Věřím, že některé z nich Vás 
osloví a budete pro ně hlasovat. 

Na straně 13 se dozvíte něco málo o Čes-
kém červeném kříži a v následující gale-
rii si můžete prohlédnout fotografie ze 
zajímavých akcí, kterých jste se v dubnu 
možná zúčastnili. Nevynechejte ani strany 
o sportu. Dravé saně vyrazily na Halové 
mistrovství Dračích lodí a nevedly si vůbec 
špatně. A v jiných článcích se seznámíte 
s činností i dalších vyšebrodských sportov-
ních týmů. 

Pěkné počtení Vám přeje dk. 

VYŠEBRODSKÝ ZPRAVODAJ
– periodický tisk územního  

samosprávného celku města Vyšší Brod
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Uzávěrka příštího vydání  
je 20. května 2022  

ve 12 hodin. 

Zájemcům o studium v ZUŠ:

Pro děti, které se nemohly zúčastnit průzkumu 
v mateřských školách a pro zájemce z okol-
ních obcí budou probíhat odpolední talentové 
průzkumy 12. 5. od 16.00 do 17.30 hodin, 
hudební obor v budově Míru 201, výtvarný 
obor v budově Míru 194. Vyplňte si, prosím, 
předem elektronickou přihlášku na webových 
stránkách školy.
https://www.zuskaplice.cz/prijimani–zaku/

Úspěchy našich žáků:
23. 3. 2022 se zúčastnili žáci pěvecké třídy 
Kláry Remsové krajského kola celostátní sou-
těže ZUŠ B. Jeremiáše v Českých Budějovicích: 
Daniel Šinko (2.místo), Marie Ďurejová (2. mís-
to). V krajském kole soutěže ve hře na dechové 
nástroje žesťové v ZUŠ Sezimovo Ústí 28. 3. 
2022 školu reprezentovali David Rolčík – trub-
ka (2.místo), ze třídy Luboše Ferebauera a Jo-
náš Novák – baryton (3.místo) ze třídy Václava 
Klaboucha. Gratulujeme.

Z činnosti ZUŠ:
Žáci ZUŠ vystoupili na benefičních koncertech:
26. 3. 2022 Koncert pro Andu – 13. ročník, 
výtěžek je věnován dětskému oddělení On-
kohematologie v Českých Budějovicích. Více 
informací v článku Vladislava Čížka, kterému 
patří poděkování za zajišťování a udržování 
tradice tohoto koncertu.
31. 3. 2022 Koncert pro Ukrajinu v kostele 
sv. Petra a Pavla Kaplice – výtěžek je určen 
na podporu vzdělání dětí uprchlíků z Ukrajiny. 
Více informací naleznete v článku Mgr. Rad-
ky Kahovcové, které děkujeme za koordinaci 
koncertu.
15. 4. 2022 Koncert pro Ukrajinu Vyšší Brod
Za veškerou podporu a přispění děkujeme. 
Dovolila bych si zde citovat etika a kněze 
Marka Orko Váchu: „Člověk, který dává, je pře-
devším obohacen sám. Je to klišé, ale takhle 
to funguje”. Jsem moc ráda, že se naši žáci 
učí solidaritě a schopnosti obdarovávat nejen 
hmotně, ale prostřednictvím umění.

Výchovné koncerty – děti dětem:
7. 4. připravili vyučující se žáky dopolední  
výchovný koncerty pro děti z MŠ.

 

19. 4. pořádala ZUŠ ve spolupráci s MAS 
přednášku a workshop o animaci s Ondře-
jem Novým, který animoval pro ZUŠ cyklus 
Hudebníčky.
 

Srdečně zveme na:
13. 5. 2022 od 18.00 Koncert k 90. výročí 
narození zakladatele ZUŠ PaedDr. Milana 
Kyzoura, v kultur-
ním domě v Kapli-
ci. Tématu osob-
nosti a výtvarné 
tvorby M.Kyzoura 
se věnují žáci vý-
tvarného oboru, 
malá ukázka z je-
jich tvorby níže. Rá-
di bychom pozvali 
všechny bývalé žá-
ky, kolegy a přátele 
významné kaplické 
osobnosti.
 
26. 5. 2022 ZUŠ Open – od 16 hodin – srdeč-
ně zveme na procházku za uměním. Podrob-
nosti budou upřesněny na webových strán-
kách školy a plakátech.

Více informací naleznete na stránkách
https://www.zuskaplice.cz 

Za ZUŠ Kaplice 
 Mgr. Anežka Opekarová

Základní umělecká 
škola informuje 
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Dne 22. března proběhla ve školní dílně 
základní školy zajímavá pracovní akce. 

Žáci deváté třídy na základě skvělého nápadu 
pana učitele Marka vyráběli různé kuchyň-
ské náčiní, které v rámci dobročinné sbírky 
následně prodávali. Utržené peníze budou 
odeslány na transparentní účet města Rožm-
berk nad Vltavou, který byl zřízen pro potřeby 
Ukrajinců zde ubytovaných. Z peněz se bu-
dou hradit např. léky, zdravotnické a hygienic-
ké potřeby atd.

Ještě se sluší dodat, jaká částka byla vlastně 
vybrána. Je velice potěšující, že všichni, kte-
ří do sbírky přispěli, byli štědří a velkorysí.  
Díky tomu se vybralo 8.313 Kč! 

Dík patří tedy všem, kteří se jakýmkoli způ-
sobem podíleli na realizaci této smysluplné 
a potřebné aktivity, a pochopitelně také těm, 
kteří výrobky víc než bohatě finančně ocenili 
a pochopili, že pomáhat je zapotřebí. 

A jaké jsou názory 9. A?

Ukrajině pomáhá 
třída 9. A 
i dobrovolní dárci!

Duben se stal pro čtvrtou třídu pod vede-
ním Mgr. V. Faktorové měsícem úklidu. 

Celá třída se zapojila do celostátní akce „Uklí-
zíme Česko“.

Žáci měli z úklidu dobrý pocit. Udělali pro  se-
be, okolí a hlavně přírodu kolem nás prospěš-
nou věc. Vztah k přírodě získali především 
opakovanými výjezdy na ekologické pobyty 
na Stožec. 

Školáci uklízejí

Na konci března se konalo krajské kolo 
zeměpisné olympiády, kam postoupili, 

po výborném umístění v kole okresním, naši 
žáci Medard Čech a Jakub Ó’Suilleabháin. 
Oba dva se ve svých věkových kategoriích 
potýkali se zeměpisnými úkoly celkem přes tři 
hodiny. Jakubovi se podařilo obsadit 11. místo, 
Medard svou kategorii vyhrál a jeho skvělý vý-
kon patřil do nejlepší desítky v celé republice. 
Oběma chlapcům blahopřejeme a doufáme, 
že jim zápal pro zeměpis vydrží. 

Krajské kolo  
zeměpisné  
olympiády

DIPLOMDIPLOM

v Praze dne 8. dubna 2022
RNDr. Jakub Jelen, Ph.D.

hlavní organizační garant ZO

V KRAJSKÉM KOLE
24. ROCNÍKU

ZEMEPISNÉ OLYMPIÁDY
2021/2022

ˇ
ˇ

Medard ČechMedard Čech
Základní škola a Mateřská škola Vyšší Brod

ZA ZA 11. MÍSTO. MÍSTO
V KATEGORII AV KATEGORII A

V JIHOČESKÉM KRAJIV JIHOČESKÉM KRAJI

„Vyráběli jsme  
pro dobrou věc,  

bavilo mě to.“
(Eliška)

„Je hezké, že se škola 
 snaží pomoct a že jsme se 

 mohli zapojit.“
(Bára)

„Líbí se mi nápad pana učitele 
 Marka. Bavilo mě to a všechno  

jsme dělali pro dobrou věc. 
I přes odřené nehty a kůži  

jsem ráda, že jsme to podnikli.
 Mělo to smysl.“ 

(Terka) 

rsch a děti z 9. A
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Dubnové aktivizační činnosti se nesly v du-
chu Velikonoc. Vyráběli jsme si jarní věneč-

ky na dveře, barvili vajíčka, sázeli jsme osení 
na stůl. Vše se neslo krásnou atmosférou jara. 
Čtení s paní knihovnicí bylo taky samozřejmě 
tematické a jako vždy se to seniorům velmi 
líbilo. Ke konci měsíce jsme pořádali velmi za-
jímavou exkurzi v hasičárně Vyšší Brod, kterou 
nás provázeli Josef Hečko a Zbyněk Matušinec. 
Děkujeme za organizaci hasičům Vyšší Brod 
a největší poděkování patří panu Danovi Kro-
bovi za zprostředkování akce. Velmi si toho 
vážíme.  Aktivizační činnosti v DPS máme kaž-
dý týden a musím pochválit seniory, kteří tato 
setkání pravidelně navštěvují. Jsou velmi šikov-
ní. Proto jsme se rozhodli představit vám každý 
měsíc jednoho našeho šikulu. První medailo-
nek patří paní Jiřině Zubrické, která je velmi 
aktivní a v plné síle. Při aktivizačních činnos-
tech nikdy nezkazí žádnou legraci a přispívá 
k celkové dobré náladě. Paní Zubrická se pyšní 
krásnou sbírkou zápalkových nálepek, kterou 
začala sbírat roku 1954. Jako dítě si dopisovala 
a vzájemně si vyměňovala s ostatními dětmi 
nálepky po celém světě. Paní Jiřinka má na-
sbíraných těchto nálepek víc jak 1000 ks. Další 
její zálibou bylo pěstování bource morušového 
housenky, která produkuje pravé čínské hed-
vábí. V neposlední řadě není žádné tajemství, 
že je již 50 let členkou hasičů ve Vyšším Brodě. 
Paní Zubrická má mnoho zájmů a nikdy neztrá-
cí úsměv na tváři. 
Děkujeme  LK

Aktivizační činnosti v DPS

Každou středu do Rožmberka nad Vltavou 
jezdí pracovnice OSV pracovat s dětmi a ma-

minkami z Ukrajiny. Jde přibližně o cca třicet 
dětí ve věku od 3 až 12 let. Máme pro ně při-
pravený návod v ukrajinštině, co aktuálně bu-
deme tvořit. Vždy se snažíme kreativně vyplnit 
čas těchto dětí, aby alespoň trochu zapomněly 
na to, co se kolem nich děje. Tento projekt pod-

pořila Rada Města Vyšší Brod, které tímto velmi 
děkujeme. Akce má celkově velmi pěknou at-
mosféru. Snažíme se dětem z Ukrajiny ukázat, 
jak se žije tady v Čechách, jaké jsou tu zvyky. 
Snažíme se je zasvětit maličko do naší kultury. 
Opravdové příběhy lidí a dětí z Ukrajiny jsou 
dechberoucí. Proto pomáhejme společně, má 
to smysl.  LK

Malá přednáška  
o bylinkách  
a mastičkách
Dne 7. 4. proběhla v klubu pod kinem zdra-

votní přednáška o bylinkách a mastičkách. 
Hlavní tématem byl pohybový aparát člově-
ka, imunitní systém a detoxikace organismu. 
Přednášející byl farmaceut a lázeňský lektor 
Ing.Karel Štenbaur. 
Děkujeme všem za účast.  LK

Velikonoční setkání 
seniorů v klubu  
pod kinem
Ve čtvrtek 14. 4. 2022 proběhlo Velikonoční 

setkání pro naše seniory z Vyššího Brodu. 
Tento měsíc byl soutěžní o nejlepší mazanec 
našich babiček. Musím napsat, že taková vůně 
a dobrota se nemohla ani hodnotit. Vyhrá-
ly proto všechny zúčastněné. Sešly se čtyři 
mazance a jedna bábovka. Opravdu famózní 
díla všech pěti žen. Každá dostala za odměnu 
voňavou jarní svíčku jako dekoraci na jejich 
sváteční stůl. Akce byla opět povedená a do-
provázená hudbou a malým občerstvením. 
Děkujeme všem za účast.

Máme tu pro Vás další pozvánku do klubu 
pod kinem ve čtvrtek 19. 5. 2022 a to trochu 
netradiční. Srdečně Vás zveme na zajímavou 
přednášku Červeného kříže první pomoci a jak 
se bránit proti šmejdům. Přednáška bude vel-
mi zajímavá tak neváhejte a přijďte do klubu 
v 16.00 hod.  LK

Město Vyšší Brod 
pomáhá dětem z Ukrajiny
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V úterý 12. 4. 2022 dopoledne přišla do klu-
bovny DPS milá návštěva. V klubovně 

jsme přivítali děti a učitelky z MŠ Vyšší Brod. 
A to konkrétně paní učitelku Janu Davido-
vou a Žanetu Pincovou, které měly připravený 
krásný program. Děti zdobily své velikonoční 
vajíčko a senioři jim skvěle pomáhali. Děti tak 
mile propojily generační rozdíl a rozdávaly 
jen samou pozitivní náladu, které není nikdy 
dost. Akci jsme ukončili potiskem malých ru-
čiček kluků a holčiček a postupně je doplníme 
obtiskem ruky dědečků a babiček, které nám 
budou zdobit naše chodby v DPS. Nesmíme 
zapomenout ani na dáreček, který jsme do-
stali v podobě výkresu. Děti tvořily, jak roste 
kytička od semínka až po rostlinku. Ještě jed-
nou velmi děkujeme dětem a učitelkám. 

Budeme se těšit na další setkání, které senio-
rům dělá tak dobře. 

  OSV Vyšší Brod 

Setkání seniorů a dětí z MŠ Vyšší Brod

Děti z mateřské školky pletly  
pomlázky a tvořily se seniory
Děti se zapojily do velikonočních tradic, 

v pečovatelském domě malovaly se seni-
ory vajíčka a s panem Miloslavem Ouředníkem 
se učily, jak plést pomlázky. 

MŠ Vyšší Brod děkuje za vstřícné přijetí 
a spolupráci domu s pečovatelskou službou 
na předvelikonočním tvoření a zároveň děkuje 
za ukázku pletení pomlázek Miloslavu Ouřed-
níkovi na ostrově Bílého mlýna. 

Strážník městské 
policie p. J. Čížek 

je letitým dárcem 
krve. Daruje krev od 

svých 20 let a pokaždé 
je to cca 400 – 450  ml. 

V březnu 2022 mu pro-
vedli již 95. odběr. Snadno spočítáme, že da-
roval za ta léta již min. 38l této životodárné 
tekutiny. Dárcovým bonusem je,že celý život 
nepije, nekouří a sportuje. 

Chcete také pomoci
a darovat krev? 
Navštivte transfúzní odděle-
ní Nemocnice České Budě-
jovice.  

Baby klub Klubíčko
První zahájení v klubu pod kinem našeho 

Klubíčka bylo 7. 4. 2022. Budeme se schá-
zet, každý čtvrtek od 9.00  do  11.00  hod.  
v klubu pod kinem. Baby klub je určen  
pro maminky s dětmi od 0 až 3 let. Děti mají 
možnost si užít volného prostoru a malé 
dílničky, která je každý týden připravená. 
Budeme rádi, když se do klubu pod kinem 
přijdete s dětmi také podívat. Hračky a ma-
lé občerstvení připraveno.  LK

Cyklistika působí radost a potěšení tisícům milovníků sportu a nej-
různějších výletů. Jízda na kole má pozitivní vliv na zdraví a délku 

života člověka, ale na druhé straně by si měl každý při usednutí za řídítka 
uvědomit, že cyklisté jsou s chodci na silnicích nejohroženější skupinou. 
Proto je důležitý technický stav bicyklu. Musí ho splňovat nejen kola 
používaná k jízdám za krásami přírody, ke sportovnímu vyžití nebo za re-
kreací, ale  i šlapací stroj, na němž vyráží babička přes náves do konzumu 
pro  mléko. Nikdy totiž nelze opomenout skutečnost, že cyklista je účast-
níkem silniční provozu. 

Hodně bezproblémových kilometrů přeje BESIP. 

Cyklovýlet Vyšebrodskem s Besipem 
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Termín zákazu provozu starých kotlů na uhlí 
se posune o dva roky na 1. září 2024. 

Posun zákazu provozu kotlů první a druhé 
emisní třídy je zakotven v novele zákona 
o ochraně ovzduší. Resort životního prostředí 
nedávno omezil v kotlíkových dotacích na vý-
měnu starých kotlů na pevná paliva i v progra-
mu Nová zelená úsporám podporu pro ply-
nové kotle. Zároveň zvýšil dotaci na tepel-
ná čerpadla. Příspěvek na tepelné čerpadlo 
u kotlíkových dotací se zvýšil o 50.000 korun 
na 180.000 Kč. Podpora na plynové konden-
zační kotle v kotlíkových dotacích i Nové ze-
lené úsporám bude proplacena jen tehdy, 
pokud už je výměna hotová nebo je pořízení 
kotle závazně objednáno v době od počátku 
loňska do konce letošního dubna.
Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domác-
nosti jsou financovány z Operačního progra-
mu Životní prostředí (OP Životní prostředí), 
z programu Nová zelená úsporám se přispí-
vá na výměnu kotle domácnostem s běžnými 
příjmy. Z kotlíkových dotací je nadále možné 
získat podporu na tepelná čerpadla a kotle 
na biomasu. 

6. 4. 2022, Zdroj: ČTK
Výtah připravila Ing. Poláčková

Vláda posunula  
termín zákazu  
provozu starých  
kotlů  
do 1. září 2024

Na jarní měsíce jsme si pro Vás připravili 
barevné překvapení v podobě rozkvet-

lých pásů lemujících chodníky u autobusové 
zastávky v ulici Míru, vedle chodníku pod poš-
tou a u zdravotního střediska. Po jednotvárně 
barevném období zimy, tak na nás kromě 
krokusů v parku (jejichž výsadba byla pro-
vedena ve  znamení již dvanáctého ročníku 
„Krokusiády“) potěší i tyto nové výsadby cibu-
lovin. Doufáme, že tento prvek obohatí naše 
společné prostranství a přinese všem hned 
dobrou náladu.
Prosíme všechny návštěvníky městského par-
ku a těchto lokalit, aby nevstupovali a nevjíž-
děli na rozkvetlá místa a tím nepoškozovali 
výsadbu. 

Za tým VH a ŽP Ing. Dagmar Poláčková
 Foto A. Krobová

Mobilní sběrný dvůr

Městský úřad Vyšší Brod zajistil ve spoluprá-
ci s vývozní firmou FCC České Budějovice 

s.r.o. na sobotu 28. 5. 2022 přistavení kontej-
nerů na velkoobjemový a nebezpečný odpad.
Na níže uvedených stanovištích budou po do-
bu jedné hodiny dle harmonogramu umístěny 
dva kontejnery. Na ukládání odpadu budou 
dohlížet pracovníci firmy.

Do objemného odpadu patří – např. čalou-

něný nábytek, koberce, matrace, lina, objemné 
plasty (nábytek) atd. 
Do kontejneru na velkoobjemový odpad 
nelze ukládat: běžný komunální odpad, 
bioodpad, popel, elektroodpad, stavební suť, 
shrabky apod.
Do kontejneru na nebezpečný odpad lze 
přinést: 
autobaterie, zářivková tělesa, oleje, barvy  
a další drobný chemický odpad.

Sběrná místa Vyšší Brod Harmonogram

1 Dřevařská u bývalé kotelny 9:00–10:00

2 Pohraniční stráže před č.p.313 9:00–10:00

3 Náměstí u fary 10:15–11:15

4 5. května u bývalého Monte 10:15–11:15

5 5. května, parkoviště u lávky 11:30–12:30

okolí

6 Studánky náves 11:30–12:30

7 Těchoraz u truhlárny 12:45–13:45

8 Kyselov 12:45–13:45

9 Lachovice náves 14:15–15:15

10 Hrudkov u bývalé prodejny 14:15–15:15
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Každý rok v ČR při sečení zemře kolem 
60.000 srnčat. Snahou spolku je pomoci 

zemědělcům a myslivcům ochránit ohrožená 
mláďata před mnohdy velmi krutou smrtí pod 
žacími lištami (přesečení běhů či jiné zmrza-
čení a zvíře umírá i několik hodin ve velkých 
bolestech). Vzhledem k velkému počtu ho-
niteb, kde se snažíme pomáhat, usilujeme 
o zakoupení co největšího počtu dronů s ter-
mokamerou, náhradních baterií a kombino-
vaných plašičů. Nyní máme ve spolku 3 tyto 
drony, piloty s licencí a chuť pomáhat. Stačí 
se s námi dohodnout na termínu. Kontakty na  
www.stopsecenisrncat.cz

Naše úsilí můžete sledovat a pokud to bude 
možné i přispět na transparentním účtu 
Fio banky: 2701873436/2010 

Budeme nadšení, pokud se přidáte k na-
ší terénní skupině, která funguje v jižních  
Čechách. Přihlásit se k nám můžete na FB-sku-
pině STOP SEČENÍ SRNČAT. 

Za celý spolek všem děkujeme za sdílení 
a podporu. 

Dovolte nám představit spolek STOP SEČENÍ SRNČAT 

Srovnání množství vyprodukovaných odpadů ve městě
a sběrném dvoře za rok 2020 a 2021

Odpad z popelnic a kontejnerů 2020 2021
Směsný komunální odpad 479,71 t  448,78 t

Tříděný odpad
Papír a lepenka 45,77 t 38,42 t
Plasty 51,85 t 45,62 t
Sklo 25,59 t 28,17 t
Objemný odpad 89,95 t 94,97 t
Železný šrot 58,33 t 38,39 t
Pneumatiky 6,58 t 7,64 t
Barvy, tiskařské barvy, lepidla 5,87 t 4,32 t
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0,54 t 0,54 t
Dřevo neobsahující nebezpečné látky 2,48 t 20,50 t
Textil 9,84 t 5,475 t
Potravinářské oleje 0,45 t 0,518 t

Biologicky rozložitelný odpad
Kompostárna 113,00 t 102,00 t
Město – vývoz biokontejnerů 83,67 t 
98,0397 t

Zpětný odběr elektrozařízení    
Velké i drobné domácí elektrospotřebiče 27,74 t 10,32 t

Stavební odpad
Stavební materiál s obsahem azbestu 10,16 t 5,72 t
Směs stavebních a demoličních odpadů 128,26 t 166,5 t
Stavební odpad s obsahem sádry 0,96 t 2,96 t

BIO
Do sběrné nádoby patří:
•  rostlinný odpad ze zahrad  

(tráva, listí, krácené větve )
•  zbytky ovoce, zeleniny, jídel včetně potravin 

s prošlou zárukou
• výkaly drobných domácích zvířat

Do sběrné nádoby nepatří:
• obaly od potravin (plast, sklo, kov)      
• maso, kosti, olej z potravin
• uhynulá zvířata

Samozřejmostí pro občany zůstává využití 
možnosti ukládat odpad ze zahrad na kompo-
stárnu v areálu sběrného dvora.         
Nejvíce pozitivní je snížení směsného komu-
nálního odpadu a ostatního tříděného od-
padu.

Nejlepším způsobem, jak snižovat odpad, 
je ho vůbec nevytvářet:
Myslím tím především obaly, které zamo-
řují svět, tj. přechod z jednorázových obalů 
na bezobalové prodeje potravin nebo na re-
cyklovatelné sáčky, prodej nápojů ve vrat-
ných obalech, kompostování domácích zbyt-
ků z kuchyně, nepotřebné oděvy předat cha-
ritě, nabídnout funkční spotřebiče a nábytek 
potřebným apod.                  

Odbor SÚŽP MěÚ Vyšší Brod

www.stopsecenisrncat.cz
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Děkujeme vám za vaše nápady!

Nyní jste to vy, kdo rozhodne, které 
projekty navržené občany jsou nejlepší 
a mají se realizovat. Pojďme tvořit město 
společně!

Hlasujte na www.vysakspolecne.cz  
až do 15. 5. 2022. Jeden projekt může být 

maximálně za 200 tis. Kč, minimálně dva se 
tedy budou realizovat.

Projekty jsou k nahlédnutí také ve vestibulu 
městského úřadu. Pokud se nebudete vědět 
rady s hlasováním, pomohou vám v informač-
ním centru města (stačí mít s sebou svůj mo-
bilní telefon a své tel. číslo).

V rámci letošního participativního rozpočtu 
vybíráte z těchto 10 projektů:

Obnova pískoviště a mobiliáře u „osmičky“
Pískoviště a osmička na sídlišti je hojně navště-
vovaným prostorem, především rodiči s dět-
mi, potřebuje trochu zútulnit a zmodernizovat 
a zajistit, aby nedocházelo ke znečištění písko-
viště (např. toulavými kočkami). Realizace také 
usnadní údržbu trávníku v bezprostřední blíz-
kosti pískoviště a laviček. Pokud se tato úprava 
pískoviště a mobiliáře zrealizuje, může sloužit 
jako vzor pro úpravu např. dalšího pískoviště 
nebo obdobných prostor na vyšebrodském 
sídlišti.

Bouda pro mládež
Děti ve věku 10-15 let se ve městě nemají kde 
scházet pod střechou. V období zimy nebo 
podzimu proto vyhledávají různé přístřešky, 
zákoutí, veřejná místa, kde by se mohly scho-
vat před deštěm či sněhem. Bohužel si nevybí-
rají vhodně, ale vede je k tomu určitá nutnost. 
Proto navrhuji vybudovat ,,boudu´´, jak to oni 
nazvali, která bude zastřešená, kryta proti vě-
tru, uvnitř vybavená lavicí a stoly. nebude pak 
třeba tuto věkovou skupinu neustále odněkud 
vyhánět, nebudou nuceni trávit čas na mís-
tech zcela nevhodných.

Dětské hřiště – areál fotbalového hřiště
Návrh dětského hřiště s pískovištěm u fotba-
lového hřiště. Je fajn, aby se děti zabavily, 
když se chodí fandit fotbalistům. Ale hlavně 
je tu klid a dalo by se využít každý den. Bylo 
by fajn s oplocením klidně něco menšího pro 
nejmenší a větší děti. Je možné doplnit malou 
workoutovou sestavou.

Dětské hřiště – Horní ulice
Dětské hřiště v dané lokalitě není a přitom by 
pomohlo možnosti setkávání se jak dětí, tak 
dospělých na jednom místě. Dojde ke zvelebí 
daného území.

Květinová kašna
Kašna ve spodní části náměstí je nehezká. 
Není asi nutné ji využívat na vodu, proto navr-
huji udělat z ní záhon trvale kvetoucích rostlin. 
Představuji si uprostřed celoročně zelné keře, 
v řadě před nimi kvetoucí květiny, které by 
byly v květu či by měly barevné listy od jara 
do podzimu. dekorativní efekt přes zimu by 
způsobily vhodně vybrané keře. V případě rea-
lizace se zkrášlí náměstí, na blízkých lavičkách 
bude příjemnější odpočinek, kašna bude vyu-
žita ku prospěchu všech občanů.

Květnatá louka pro včely a motýly
Návrh vyměnit travnaté plochy za květnaté, 
barevné a krásné louky, které pomohou hmy-
zu a jsou estetické pro oko, takže je na ně 
mnohem hezčí pohled, než na trávu samot-
nou. Květnaté louky by mohly nahradit špat-
ně dostupná místa k sekání, tedy by město 
zároveň ušetřilo na údržbě, jelikož louky jsou 
bezúdržbové. Šly by tedy takto nahradit veš-
keré plochy např. mezi paneláky, ulicemi, nebo 
v parcích. Louky navíc velmi dobře zadržují 
vodu, která je v posledních rocích velmi ne-
dostatková.

Občanská vybavenost – Zahradní ulice
V Zahradní ulici u domů č. p. 274 – 276 umístit 
lavičky a posezení se stolem.
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Průvodce po křížové cestě a poutním místě je trochu jiný než klasické turistické brožury.  
Kromě toho, že je zaměřen na naši krásnou krajinu, nabízí i možnost rozjímání a „klidu na  útěku 
životem“.  Získali jsme za něj zvláštní cenu na přehlídce Turist Propag. 

Maria Rast am Stein – Klid na útěku 

Venkovní fitness posilovací stroje
Umístění cca 3 posilovacích strojů u pečovatel-
ského domu, variantně na dětském hřišti. Jed-
ná se o venkovní fitness, který rozšíří možnost 
aktivního trávení volného času. Stroje mohou 
využít dospělí, děti i senioři.

Skatepark
Jízda na skateboardu a inline bruslích se stále 
těší velké oblibě hlavně u dospívající mládeže. 
Ideální je koupit několik menších prvků, ze 
kterých je možné připravit menší sestavy pro 
využití v městské zástavbě,  včetně možnosti 
pořádat sportovní soutěže v jízdě na skate-
boardech nebo na BMX kolech. Umístění: vel-
ké betonové hřiště uprostřed sídliště.

Cyklostanice
Městem projíždí pře sezonu desítky až stov-
ky cyklistů, kteří potřebují alespoň minimální 
servis. Cyklostanicí můžeme zajistit jim i míst-
ním občanům jednoduchý samoobslužný 
servis právě ve chvíli, kdy jej potřebují nejvíce. 
Na této cyklostanici je možné servisovat jak 
kolo, tak skate, kočárek, koloběžku, invalidní 
vozík.... Umístění ve městě podporuje zdravý 
životní styl pro všechny generace. Dalším bo-
nusem je podpora udržitelné mobility, která je 
právě v této době tak aktuální.

Sobota 14. 5. 2022, 16:00 hod, 
sraz před kinem 
ULICE MÍRU  
aneb prestižní výstavba
/kulturní dům, vily v ul. Míru, klášterní MŠ,  
česká menšinová škola, most přes  
Vltavu…/

Sobota 28. 5. 2022, 16:00 hod,

sraz před kinem
ČESKÁ ČTVRŤ – PÍSKY ANEB  
rozšiřování města
/čtvrť Písky, Schwarzenberský mlýn,  
kaple sv. Josefa, Poschoďová ulice,  
vila čp. 123, panelová výstavba…/
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Informace  
z úřadu

Na základě výsledků vyhlášených výběrových 
řízení jsme doplnili kolektiv pracovníků měst-
ského úřadu.  Na pozici referenta – technika 
odboru vedlejšího hospodářství byl jako nej-
vhodnější zájemce vybrán p. Michal Kaiser.  Pan 
Kaiser vykonává agendu převzatou od Ing. Ka-
teřiny Svobodové, má tedy na starosti správu 
bytového a nebytového fondu. Ing. Kateřina 
Svobodová na základě výběrového řízení na-
stoupila na odboru vedlejšího hospodářství 
na místo investičního technika.  Kromě práce 
nad přípravou a vlastní realizací investičních 
akcí bude vykonávat ucelenou agendu správce 
hřbitova, a to včetně uzavírání smluv na hro-
bová místa. Sjednocení agendy umožní vyřídit 
vše kolem pohřbů a hřbitova na jednom mís-
tě.  K samotnému výkonu agendy na odboru 
vedlejšího hospodářství dojde od června 2022.  
Podrobněji o této změně a dalších důležitých 

V minulém měsíci se na svých jednáních 
sešla rada města a zároveň se konalo i 27. 
veřejné zasedání zastupitelstva města, ze 
kterého v tomto vydání přinášíme výpis 
usnesení. Mimo jiné ZM vydalo dvě nové 
vyhlášky. Jedna reguluje používání pyro-
techniky a druhá se týká daně z nemovi-
tosti.
 
Regulace pyrotechniky a vyhláška o dani 
z nemovitosti
Na 27. zasedání schválilo zastupitelstvo města 
novou obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022, 
která reguluje používání zábavní pyrotechni-
ky na celém správním území. Vyhláškou, která 
vstoupila v platnost schválením ZM, se zaka-
zuje používání zábavní pyrotechniky na celém 
území města, týká se tedy i všech jeho místních 
částí.  Různé petardy a světlice bude možné 
používat pouze v době silvestrovských oslav, 
na které vyhláška uděluje výjimku. Výjimka pla-
tí od 17:00 hod. 31. 12. do 01:00 hod. 1.1.

Nová vyhláška o stanovení místního koeficien-
tu pro výpočet daně z nemovitých věcí vznikla 
na základě kontroly vyhlášek ze strany do-
zorového orgánu. Nemění se koeficient pro 
výpočet daně z nemovitosti, pouze se upra-
vuje znění vyhlášky, aby odpovídalo platným 
předpisům.

Rada města se během dubna sešla na něko-
lika jednáních, mezi nejdůležitější rozhod-
nutí patří, že RM:
•  Schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ Vyšší Brod 

za rok 2021,
•  schválila dodatek nájemní smlouvy na dvě 

parkovací místa u č. p. 120, ul. Míru pro spol. 

Eon Energie za účelem vybudování dobíjecí 
stanice na elektromobily – jedná se o posu-
nutí dobíjecí stanice dále od řeky,

•  schválila Dodatek č. 2 smlouvy na „Zabezpe-
čení svahu silnice II/161 Studánky“, kterým se 
snižuje celková cena části stavby investované 
městem o cca 196 tis. Kč,

•  schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s městem Český Krumlov, na jejímž zákla-
dě bude město ČK zajišťovat přestupkovou 
agendu Vyššího Brodu. K tomuto kroku do-
chází z důvodu rezignace na post předsedy 
vyšebrodské přestupkové komise ze strany  
Mgr. Malečka a protože není adekvátní ná-
hrada, jelikož předsedu může vykonávat oso-
ba s odpovídajícím vzděláním. Mgr. Malečko-
vi a všem členům přestupkové komise děku-
jeme za letitou práci pro město Vyšší Brod.

•  schválila přidělení dvou bytů, a to bytu 1+1 
v bytovém domě č.p. 308 v ul. Pohraniční 
stráže a bytu 1+0 v bytovém domě č. p. 275 
na základě návrhu bytové komise,

•  schválila nájemní smlouvy 3 novým členům 
Bytového družstva Vyšší Brod,

•  zabývala se úpravou projektu na pokračování 
opravy hřbitovní zdi,

•  schválila vstupné do bejbyklubu Klubíčko 
ve výši 30 Kč, které bude využíváno na ma-
teriál pro tvoření a pro občerstvení účast-
nících se maminek a dětí. Bejbyklub je ur-
čen pro setkávání maminek s dětmi ve věku  
od 0 do 3 let,

•  pověřila sociální odbor města zajištěním 
služby - výtvarné a tvořivé aktivity pro děti 
uprchlíků v Rožmberku nad Vltavou jeden-
krát týdně v rozsahu cca 2 hod. Jedná se o ak-
tivitu samotného sociálního odboru a tímto ji 
RM schválila,

Zprávy z rady a zastupitelstva

informacích pro nájemce hrobů se dozvíte 
v následujícím zpravodaji. K poslední změně 
u zaměstnanců města došlo na pozici lesníka 
u odboru správy městských lesů. S nedávno 
přijatým pracovníkem p. Ondráškem jsme se 
museli ze zdravotních důvodů rozloučit a na je-
ho místo nastoupil p. Jaromír Nosek, DiS. 
Všem našim novým zaměstnancům přeji hod-
ně spokojenosti a pracovních úspěchů.  Budu 
velmi ráda, když i oni rozšíří řady našich zaměst-
nanců, pro které práce pro město Vyšší Brod 
není pouhým zdrojem příjmu, ale které jejich 
práce naplňuje a berou ji jako poslání. O tom, 
že jsou mezi námi tito lidé, jsme se mohli pře-
svědčit zcela nedávno.  Pracovnice odboru so-
ciálních věcí Mgr. Lenka Grbačová a paní Lucie 
Kubíčková začaly ihned pomáhat ukrajinským 
uprchlíkům.  Nejenom, že v rámci běžné so-
ciální práce shánějí, přijímají, třídí a vydávají 
potraviny, oblečení a základní věci potřebným 
spoluobčanům a ukrajinským uprchlíkům, ale 
pomáhají i psychicky.  Ihned jak se dozvědě-
ly, že v Rožmberku nad Vltavou je ubytováno 
kolem stovky ukrajinských uprchlíků, zejména 
žen a dětí, přišly s báječným nápadem a začaly 
pro ně pořádat v Rožmberku jedenkrát týdně 
tvořivé dílničky. A stejně tak, jak si nemohou 

vynachválit přístup a nápady p. Kubíčkové naši 
senioři při aktivizačních činnostech, tak ji chválí 
dnes už i „její“ ukrajinské děti.  
S dalším bezvadným nápadem přišla i paní Dita 
Kaiserová, vedoucí odboru kultury a cestovního 
ruchu.  K připravované akci  Překvapení z va-
jíčka vymyslela a připojila „Koncert pro Ukra-
jinu“.  Díky jejímu nápadu jsme měli možnost 
si poslechnout nejenom známé vyšebrodské 
kapely, děti z naší ZUŠ, ale zapojila do koncertu 
i ukrajinské hosty.  Poděkování patří i jejím spo-
lupracovnicím z odboru Ing. Kláře Nohavové 
a PhDr. Tereze Myslíkové, které si vzaly na sta-
rost hlavně tvořivou velikonoční dílnu. Dále 
děkuji dobrovolníkům při trpělivém předvádění 
pletení pomlázek a pracovníkům našich tech-
nických služeb, kteří se podíleli na technickém 
zajištění akce.  Poděkování samozřejmě patří 
i všem kapelám, které účinkovaly bez nároku 
na honorář, a Vám všem, kteří jste se koncertu 
zúčastnili a dobrovolným vstupným jste v rámci 
sbírky Českého červeného kříže přispěli na po-
moc Ukrajině. 

Vladimíra Račáková, 
 tajemnice MěÚ

•  schválila projektovou dokumentaci na ve-
stavbu výtahu do bytového domu č. p. 315 
v ul. Pohraniční stráže. Jedná se o poslední 
z schválených projektů, pro ostatní panelové 
domy v majetku města projektovou doku-
mentaci již RM schválila.

Chodník pod klášterem je již hotový, pokra-
čuje se na rekonstrukci silnice
Ve spolupráci s Jihočeským krajem provádí 
město opravu komunikace a chodníku pod 
klášterem. Zhotovitel provedl první vrstvu as-
faltového povrchu a díky tomu se provoz pře-
sunul na druhou část komunikace. Nyní pokra-
čuje výstavbou nové opěrné zdi pro zpevně-
ní svahu stoupajícího ke klášteru a provedení 
druhé poloviny odvodnění komunikace. Záro-
veň se pracuje na opravě stávající opěrné zdi 
nad řekou. Chodník podél komunikace je již 
hotový, jeho dláždění kamennými kostkami 
dokončili pracovníci zhotovitele v první polo-
vině dubna. Jsou připraveny sloupy veřejného 
osvětlení, na které stačí osadit jen zdroje světla. 
Zbývá také instalovat zábradlí.

Budoucí zelené „ostrůvky“ brzy ožijí, technické 
služby města osázely tyto plochy v návaznosti 
na ukončení prací na chodníku. Celá stavba 
musí být hotova nejpozději do konce letošní-
ho června, stavební povolení nedovoluje ani 
částečnou uzavírku během letní sezóny, tedy 
během července a srpna.

Bytový dům je již pod střechou
Stavba nového bytového domu pokračuje 
podle plánu. Vznikající budova má již svou 
střechu, na konci dubna nastoupili pokrývači 
a stejně tak další řemesla. Začaly práce na roz-
vodech elektřiny, vody a odpadů. 

Jan Straka
místostarosta 



 | 11

Soubor usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva města Vyšší Brod  
konaného dne 05. 04. 2022

K bodu č. 1 Určení ověřovatelů zápisu
a zapisovatele
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.1.1.: určuje
ověřovatele zápisu Mag.phil Jiřího France 
a Ing. Jana Poláčka a zapisovatelku pí. Alenu 
Krobovou

Hlasování o určení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 2 Schválení programu jednání 
ZM dne 05.04.2022
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.2.1.:
schvaluje
program jednání ZM dne 05.04.2022

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 3 Kontrola usnesení ZM a RM
Zastupitelstvo města 
bere na vědomí
kontrolu usnesení ZM ze dne 09.03.2022
a RM ze dne 08.03., 14.03., 20.03. 
a 23.03.2022
K bodu č. 4 Přijetí dotací 
Zastupitelstvo města 
I. bere na vědomí
smlouvu o poskytnutí grantu z Nadace Jiho-
české cyklostezky na realizaci projektu „Cyklo-
výlet Vyšebrodskem“ ve výši 12.000 Kč
II. bere na vědomí
poskytnutí finančního příspěvku Jč. Kraje 
na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v ne-
státních lesích za rok 2020 ve výši 834.340 Kč

K bodu č. 5 Rozpočtové opatření 3/2022
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.5.1.:
schvaluje
rozpočtové opatření č. 3/2022, které se tý-
ká úprav rozpočtu ve vztahu k příjmům a vý-
dajům. Úprava rozpočtu představuje zvý-
šení příjmů o 1,029.340 Kč, zvýšení výdajů 
o 344.500  Kč a financování - 684.840 Kč

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Čížek, Poláček, Marek
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Jarošová
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 6 Žádost o dotace z rozpočtu 
města Vyšší Brod
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.6.1., 2022.27.6.2.:
I. schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
dotace mezi městem a Ski team MoNo, z.s., 
Hrudkov, IČ: 084 95 033 ve výši 110.000 Kč 
na celoroční sportovní činnost, zajištění ma-
teriální podpory pro trénink, pořádání závodů 
horských kol a mistrovství ČR v In-line alpine 
slalomu ve Vyšším Brodě, účast na závodech, 
technické vybavení a údržbu vybavení.
II. schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
dotace mezi městem a Sportovním klubem 
KST ZŠ Vyšší Brod, Vyšší Brod, IČ: 22610014 
ve výši 130.000 Kč na celoroční sportovní čin-
nost, náklady na dopravné, ubytování (pouze 
pro účastníky a trenéra), nákup sportovního 
materiálu, náklady na rozhodčí.

Hlasování o protinávrhu 110.000 Kč:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: Kotálová

Hlasování o schválení dotace:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 7 Žádost o finanční dar
Zastupitelstvo města přijalo
u s n e s e n í  č. 2022.27.7.1.: schvaluje
uzavření smlouvy na poskytnutí finančního 
daru mezi městem1 a Sborem dobrovolných 
hasičů Vyšší Brod, IČ: 650 25 067 ve výši 80.000 
Kč jako příspěvek na uspořádání společensko-
-kulturní akce „Oslava 150 let založení Sboru 
dobrovolných hasičů“.

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 8 Dotace z programu Regenerace 
městské památkové zóny 2022
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.8.1.:
I. bere na vědomí
výši kvóty státní finanční podpory v Programu 
v roce 2022 pro městskou památkovou zónu 
Vyšší brod ve výši 770.000 Kč

II. schvaluje
podání žádosti o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 770.000 Kč z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón pro rok 2022
III. schvaluje
použití finanční podpory z Programu regene-
race MPR a MPZ pro rok 2022 na akci obnovy, 
a to: Statické zajištění objektů č. p. 133, č. 
p. 151 a č. p. 152 I. etapa, pro národní kulturní 
památku: Cisterciácký klášter Vyšší Brod rejstř. 
č. památky 25193/3-1489

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 9 Obecně závazná vyhláška o sta-
novení místního koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.9.1.: vydává
Obecně závaznou vyhlášku města Vyšší Brod 
o stanovení místního koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí.

Hlasování o vydání:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Čížek 
NEHLASOVAL: 0 

K bodu č. 10 Obecně závazná vyhláška,  
kterou se mění OZV č. 4/2007 o Městské po-
licie a podrobnostech stejnokroje strážníků 
a jeho nošení
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.10.1.: určuje
vypracovat novou vyhlášku o Městské policii 
a podrobnostech stejnokroje strážníků a jeho 
nošení.

Hlasování o určení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová, 
Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: Kulík 
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 11 Obecně závazná vyhláška, 
kterou se mění OZV č. 8/2019, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.11.1.:
určuje
vypracovat novou vyhláška o místním poplat-
ku za užívání veřejného prostranství.
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Hlasování o určení:
PRO: Straka, Voráčková, Kotálová, Novotný, 
Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, Poláček, Marek, 
Hanzlíček
PROTI: Kulík 
ZDRŽEL SE: Zálešák 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 12 Obecně závazná vyhláška 
o regulaci zábavné pyrotechniky

Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.12.1.:
vydává
obecně závaznou vyhlášku města Vyšší Brod 
o regulaci používání zábavní pyrotechniky.

Hlasování o vydání:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 13 Aktualizace obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2004 o omezujících opatře-
ních k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku
Zastupitelstvo města přijalo
u s n e s e n í  č. 2022.27.13.1.:
I. schvaluje
aktualizaci obecně závazné vyhlášky č. 2/2004 
o omezujících opatřeních k zabezpečení míst-
ních záležitostí veřejného pořádku.
II. ukládá
Mgr. Vladimíře Račákové, tajemnici MěÚ při-
pravit návrh obecně závazné vyhlášky, která 
bude aktualizovat obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2004 v rozsahu na celém území města 
Vyšší Brod.

Hlasování o schválení a pověření:
PRO: Straka, Voráčková, Kotálová Kulík, 
Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek,
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Zálešák 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 14 Strategický plán rozvoje města
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.21.14.1.:
schvaluje
Strategický plán rozvoje města Vyšší Brod 
2022 - 2027

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 15 Smlouva na realizaci stavby 
účelové komunikace na pozemcích p. č. 
1735/10 a 2205 v k.ú. Bolechy

Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č. 2022.27.15.1.:
schvaluje
uzavření Smlouvy na vymezení vzájemných 
práv a povinností pro realizaci stavby veřejně 
přístupné účelové komunikace na části po-
zemků p.č. 1735/10 a p.č. 2205 v k.ú. Bolechy 
mezi městem a stavebníky.

Hlasování o schválení:
PRO: Zálešák, Straka, Voráčková, Kotálová 
Kulík, Novotný, Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, 
Poláček, Marek, Hanzlíček
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEHLASOVAL: 0

K bodu č. 16 Různé
Zastupitelstvo města přijalo 
u s n e s e n í  č.: 2022.27.16.1.
pověřuje
kontrolní výbor prověřením uzavřené Dohody 
o udělení souhlasu s umístěním a povolením 
stavby mezi městem a spol. Múza Fashion 
s.r.o., Studánky, IČO: 070 73 305

Hlasování o pověření:
PRO: Voráčková, Kotálová Kulík, Novotný, 
Vidlák, Franc, Jarošová, Čížek, Poláček, Marek, 
Hanzlíček

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Zálešák, Straka 
NEHLASOVAL: 0
 
Nepřijatá usnesení
z 27. zasedání Zastupitelstva města Vyšší 
Brod konaného dne 05.04.2022

K bodu č. 6 Žádost o dotace z rozpočtu 
města Vyšší Brod
Hlasování o protinávrhu 103.000 Kč:
PRO: Voráčková, Novotný, Jarošová, Čížek,
Poláček
PROTI: Marek 
ZDRŽEL SE: Zálešák, Straka, Kulík, Vidlák, Franc 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

Hlasování o protinávrhu 130.000 Kč:
PRO: Zálešák, Straka, Kulík, Vidlák, Franc, Marek
PROTI: Novotný 
ZDRŽEL SE: Voráčková, Jarošová, Čížek, 
Poláček 
NEHLASOVAL: 0
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 13 Aktualizace obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2004 o omezujících opatře-
ních k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku
Hlasování o zrušení:
PRO: Zálešák, Straka, Kotálová
PROTI: Voráčková, Kulík, Novotný, Vidlák, 
Jarošová, Čížek, Marek, Hanzlíček 
ZDRŽEL SE: Franc, Poláček 
NEHLASOVAL: 0 
Usnesení nebylo přijato 

Ing. Milan Zálešák
starosta

Bc. Jan Straka
místostarosta

Zveme Vás na zasedání Zastupitelstva 
města, které proběhne ve středu  
18. 5. 2022 od 17:30 hod. v zasedací 
místnosti MěÚ. 

Moderní technologie elektronické komunikace jsou pro nás jistě přínosem. Za pár minut víme, co se odehrálo na druhém konci světa. In-
formací je plný internet, není snad nic, či nikdo, o čem, či o kom by se nedalo něco zjistit. V takovém informačním přetlaku člověk snadno 

ztratí orientaci. Která z informací je ta pravdivá, když jich mám několik a každou jinou. Všechny „zaručeně pravdivé a podložené“. Každý z nás 
už to určitě zažil. 

Podle známého přísloví o košili a kabátu se nás ale nejvíce dotýkají zprávy z našeho okolí. Ty z opravdu blízkého okolí si naštěstí můžeme 
docela snadno ověřit. Na to, o čem se povídá se můžeme dojít podívat, toho o kom se povídá se můžeme zeptat. Zvláště jde-li o věci veřejné, 
ptejme se. Můžeme a máme koho se ptát. Usnesením Zastupitelstva města Vyšší Brod (ZM) č. 2018.1.5.1. byl vydán dodatek k jednacímu řádu 
ZM o jmenném hlasování v tomto orgánu města. A tak se díky osmi zastupitelům (Franc, Kotálová, Kulík, Novotný, Straka, Vidlák, Voráčková, 
Zálešák,), kteří dodatek tehdy prosadili, můžete dnes ptát konkrétních zastupitelů proč v tom a tom rozhodnutí hlasovali zrovna tak jak hlaso-
vali. Nevěřte zprávám „jedna paní povídala“ (nebo jeden pán povídal, ať jsem genderově korektní) a ověřujte si prosím informace z více zdrojů. 
Možnosti máte třeba na zasedání ZM, na veřejném projednávání záležitostí města či na Kávě s vedením města. 

 Kulík Michal – radní města Vyšší Brod 

Ptejte se proč?
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Benefiční koncerty, jejichž výtěžek byl 
směřován  na pomoc Ukrajině, se kona-

ly na různých místech naší republiky. U nás, 
ve Vyšším Brodě, takový koncert proběhl 
v pátek 15. 4. po Překvapení z vajíčka a diva-
delním představení, na náměstí před starou 
radnicí. Jelikož jste během koncertu mohli při-
spět a také přispívali na humanitární činnost 
Českého červeného kříže, dovolte mi pár slov 
k činnosti této organizace. 

Společnost Český červený kříž (ČČK) je huma-
nitární společností působící na celém území 
České republiky. Je státem uznanou národní 
společností Červeného kříže ve smyslu me-
zinárodního práva; z hlediska vnitrostátního 
práva je spolkem. ČČK je součástí Meziná-
rodního Červeného kříže a řídí se Základními 
principy ČK&ČP. Působí převážně  v oblasti 
humanitární, sociální, zdravotní a zdravotně-
-výchovné, kde plní zejména tyto úkoly:

•  působí v oblasti civilní obrany a ochrany 
obyvatelstva a poskytuje pomoc v přípa-
dech katastrof a jiných mimořádných udá-
lostí;

•  poskytuje zdravotnické, záchranné, sociální 
a další humanitární služby;

ČČK

nutí války již ČČK dopravil na Ukrajinu 80 tun 
zdravotnického materiálu. Poskytovat zdra-
votní péči nebo  evakuovat raněné vojáky či 
civilisty pomáhá i námi dodaných 30 sanit-
ních vozů a mobilních ošetřoven. Zdravot-
nické týmy dostaly také zdravotnické stany, 
vakuová nosítka, komunikační prostředky (vč. 
satelitních) nebo ochranné prostředky (přilby, 
vesty). 

I vy, obyvatelé Vyššího Brodu jste se do této 
pomoci zapojili 12ti tisíci korunami, vybraný-
mi během koncertu. Já vám za to, jako před-
stavitel Oblastního spolku ČČK Český Krumlov 
i jako člen Rady města Vyšší Brod, děkuji. Další 
poděkování patří všem účinkujícím a tech-
nickému personálu neboť všichni vystoupi-
li bez  nároku na honorář. A do třetice děkuji 
pořadatelům z Odboru kultury a cestovního 
ruchu města Vyšší Brod. 

Děkuji.
Kulík Michal

•  působí jako výlučně uznaná pomocná orga-
nizace vojenské zdravotnické služby;

• šíří znalost Ženevských úmluv;
•  působí v oblasti zdravotně-výchovné a spo-

lupracuje s poskytovateli zdravotní péče.

Těžištěm naší pomoci na Ukrajině, zasažené 
válečným konfliktem, je posilování dostup-
nosti zdravotní péče, což je základ a nutný 
předpoklad jakékoli další pomoci. Od vypuk-
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Cyklovýlet Vyšebrodskem

Dubnová fotogalerie

ARCHIprocházka
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Překvapení z vajíčka a Koncert pro Ukrajinu
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Pro děti a mládež

Rok ve školce 
– Przemyslav Lipuv
Rok ve  školce obsahuje dva-
náct bohatě ilustrovaných 
dvoustran, které dětem uka-
zují, co všechno se dá v  prů-
běhu roku – od září do letních 
prázdnin – zažít ve školce. 

Sesterstvo a síla moci
 – Lucie Hlavinková
Kouzelná kočka Fabiola tento-
krát zavede Sesterstvo do  ta-
jemné čtvrti Zahrádky, kterou 
chce starosta srovnat se zemí. 
Podaří se sesterstvu změnit 
jeho plány? 

Kabát a kabelka
– Marka Míková
Vítězná kniha Magnesia Litera 
2022. Fantazijní příběh ode-
hrávající se v Praze za korona-
virové pandemie má neobvyk-
lé hrdiny: kabát a kabelku. 

Úžasňákovi 2 – Disney
Kdo by neznal zfilmovaný pří-
běh Úžasňákových? Nyní si 
můžete přečíst i  jeho pokra-
čování. 

Čtenářský koutek
Unesená 
– Soňa Bulbeck
V  roce 2015 přijíždí do  Saúd-
ské Arábie sympatická Lessley 
McKenzie, tajná americká 
agentka slovensko-arabského 
původu, aby úspěšně odhali-
la záhadné vraždy saúdských 
korunních princů...

Dost dobrá matka
 – Bev Thomasová

Thriller Dost dobrá matka vás 
nechá nahlédnout do tajného 
světa terapeuta a  pacienta, 
kde se události úplně vymk-
nou kontrole.

Kulka 
– Mary Louise Kellyová
Když profesorku francouz-
ské literatury Caroline začne 
pobolívat zápěstí, ani v  tom 
nejdivočejším snu by ji nena-
padlo, že preventivní magne-
tické rezonance odhalí kulku 
v oblasti krčních obratlů… 

Opona – Ondřej Hübl
Román je existenciální dysto-
pií s prvky mysteriózního thri-
lleru. Hlavní hrdina - úspěšný 
majitel firmy zabývající se 
umělou inteligencí - si objed-
ná rodinný zájezd do  doby 

nejtužšího stalinismu, aby svou dceru vyléčil 
z jejího levičáctví. 

Pro zajímavost

A  odkud bych asi tak byl? - 
Miroslav Karas
Největší země světa vyžadu-
je svatou trojici cestovatele: 
odolnost, zkušenosti a  smysl 
pro humor. Mirek Karas, jeden 
z nejzkušenějších českých no-
vinářů dneška, jimi oplývá. 

Naše léto, voda, lodě
 – Herbert Slavík

V  pestré koláži textů, rozho-
vorů a  unikátních fotografií 
zachycuje publikace nostal-
gické počátky vodní turistiky, 
skautingu, trampingu, dobu 
vzniku prvních sportovních 
klubů a  atmosféru starých 
plováren. 

Umění být zdráv
 – Jan Vojáček
Jeden z  nejuznávanějších 
představitelů funkční medicí-
ny Jan Vojáček vám ukáže, jak 
ve  vlastním organismu pro-
budit schopnost samoléčby 
a najít ztracenou harmonii. 

Poldík a  Pavlík – Christian 
a Fabian Jeremiesovi
Babička Tučňáková slaví 90. 
narozeniny. To je přeci důvod 
k pořádné oslavě! Sjelo se celé 
příbuzenstvo a dům se hemží 
tučňáky. 

Pro dospělé

Domek v Irsku
– Julie Caplinová
Manchesterská právnička 
Hannah pustila svou kariéru 
k  vodě a  zapsala se do  kurzu 
vaření v Irsku. Cestou nemine 
Dublin, kde potká Conora. 

Skleněný ostrov
– Nora Roberts
Šest strážců musí putovat 
do  Irska, kde je čeká pátrání 
po Ledové hvězdě. Nesmrtel-
ný bojovník Doyle zde musí 
navíc čelit své tragické minu-
losti. Po  boku má archeolož-

ku Riley, která si chtě nechtě musí přiznat, že 
k Doylovi cítí něco víc. 

Frida Kahlo a barvy života
 – Caroline Bernardová
Biografický román o  proslulé 
mexické malířce, které život 
poznamenala nehoda auto-
busu. 

Konec dobrý
– Irena Dousková
Soubor devíti komorních po-
vídek. Časový oblouk klenou-
cí se jako duha od  sovětské 
okupace naší země v  roce 
1968 přes pohřeb Václava Ha-
vla po  covidovou současnost 

tvoří dějinné pozadí groteskně-melancholic-
kých příběhů. 

Páté jablko 
– Lenka Chalupová
Rodinná sága odehrávající se 
po druhé světové válce v Před-
mostí u Přerova. 

Hájovna – Karla Kubíková
Píše se rok 1985. Linda žije 
na  hájovně, která je součástí 
vojenského prostoru, v  němž 
jsou umístěni ruští vojáci. Jed-
né noci změní hloupá legrace 
nezvaných hostů její osud 
v  tragédii a  Linda se ocitne 
ve vězení. 

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Knižní novinky květen 2022
Máj je měsícem lásky, proto bych Vás chtě-
la pozvat na  rande s  knihou. Májové rande 
naslepo je tradiční akcí, při které si čtená-
ři vyberou neznámého knižního partnera. 
V knize naleznou anketní lístek, který vyplní 
a odevzdají ke slosování. Vylosovaný obdrží 
poukaz na  nákup knihy dle vlastního výbě-
ru. Přijměte pozvání na Listování s Lukášem 
Hejlíkem a Pavlem Oubramem, kteří Vám for-
mou scénického čtení představí knihu Jame-
sa Goulda-Bourna Když panda tančí. S dětmi 
se setkáme nad knihami oblíbeného dětské-
ho autora Davida Walliamse. 
Přeji Vám příjemné májové čtení a vydařené 
rande s knihou naslepo. 
knihovnavyssibrod.cz
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Sledujte novinky na fb Městská 
knihovna ve Vyšším Brodě  
a insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavyssibrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

Čtení v DPS Deskohrátky

Komenský v komiksu Labyrint světa

Škola hrou Tvoříme

Orbis pictus

Výstava v ZŠ ZŠ Lipno

duben v knihovně

Jolanka, vítězka kvízu

Velikonoční kvíz
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pondělí 16.5.2022, 17.00 hod. 
Klub pod kinem 
Vstupné 50 Kč

Májový program 
knihovna
10. 5. 2022 úterý, 13:30, DPS
ODPOLEDNÍ ČTENÍ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

11. 5. 2022 středa, 16:00,  
Městská knihovna
DESKOHRÁTKY

16. 5. 2022 pondělí, 17:00,  
Klub pod kinem 
LISTOVÁNÍ S LUKÁŠEM HEJLÍKEM A PAVLEM  
OUBRAMEM
Scénické čtení: Když panda tančí  
(James Gould-Bourn) 
Vstupné: 50,- Kč / osoba 

18. 5. 2022 středa, 16:00,  
Městská knihovna 
PODVEČERNÍ ČTENÍ PRO DĚTI – DAVID WALLIAMS: 
NEJHORŠÍ DĚTI NA SVĚTĚ 
Vhodné pro děti školou povinné 
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Pohled (do) minulosti
Pozvolna se otepluje, tak bychom si v předletním období mohli projít 

vyšebrodská koupaliště a říční lázně. A i když k nám obrazový materiál 
možná nebude nejpřívětivější, třeba si po naší osvěžující pouti nebudeme 
muset spolu Vančurovou knižní postavou Antonínem Důrou povzdech-
nout: „Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťastným.“
Nejprve si musíme říci, že jako městské lázně nebo také lazebna, byl 
od poloviny 16. století připomínaný dům čp. 88, který stál na dolním kon-
ci města poblíž zaústění dnešní ulice Zahradní do ulice 5. května. V tomto 
domě sídlil městský lazebník nebo také lázeňský, který občanům posky-
toval zpravidla nejen očistu těla, ale i holičské služby a drobné lékařské 
zákroky a úkony. Tento dům byl zbořený v roce 1954 a dnes na jeho místě 
stojí dům čp. 320, který postavily státní lesy podle typového projektu by-
tového domu Týn.
Pro posílení hygieny a také zdraví občanů města byly v roce 1881 zřízeny 
u Vltavy říční lázně. Stalo se tak z popudu tehdejšího starosty a poslance 
Dr. Friedricha Nitsche a byly umístěny na pravém vltavském břehu na vol-
ném prostranství mezi domy čp. 1 (dnes Emerald Czech Republic s.r.o.) 
a čp. 2 (dnes Ing. Zdeněk Čermák). Historicky bychom právě v tomto mís-
tě mohli hledat onen říční brod, který dal jméno našemu městu. Dnes se 
na místě říčních lázní nachází dům čp. 401 (dnes Barcal Daniel) a zahrada 
parc. č. 126 pana Jiřího Kněžíka. Pro říční lázně zde byl nejprve zřízen dře-
věný lázeňský dům, který byl umístěn v řečišti. Po ukončení koupací sezó-
ny musel být z vody vždy vyzvednut. Tento stav nám ještě zachycuje výřez 
z pohlednice E. Bayanda z roku 1912. Koupací domek vidíme zcela vlevo 
na řece. V roce 1914 byl nahrazen tento dům stálou stavbou, která stála 
na břehu přímo u domu čp. 2. Patrná je na výřezu pohlednice vídeňského 
fotografa F. Mörtla, pořízené nejspíš v roce 1941. Před lázeňským domem 
je ohrazená louka, která sloužila ke slunění. Na řece Vltavě však také vidí-
me u břehu klády, které byly vázány do vorů. Koupání to vadit nemuselo, 
neboť se plavilo především v jarním období, kdy byl dostatek vody v řece. 
V létě už bylo zpravidla dřevo splaveno a tak koupání v řece nepřekáželo.
Běžný provoz říčních lázní nám ukazuje tak trochu voyeurský snímek vy-
šebrodského fotografa J. Kashofera vzniklý po roce 1936. Naší pozornosti 
by neměly uniknout dřevěné desky používané jako lehátka, molo se zá-
bradlím, které oddělovalo brouzdaliště od toku řeky, a na protějším břehu 
i nově vystavěný „dolní“ Hrudkov, tedy domy čp. 22, 25-27 a 29-33. Za ni-
mi vystupuje střecha domu Hrudkov čp. 15 (dnes Cisterciácké opatství).
Výstavbou loučovických papíren a hlavně vzhledem k rozšiřování vaře-
ní celulózy se postupně zhoršovala kvalita vody v řece Vltavě. Vedlo to 
k tomu, že hned po výměně obyvatelstva po skončení 2. světové války, 
bylo do plánů zvelebování obce pravidelně zařazováno zřízení koupali-
ště nebo plovárny. Z června 1947 je zmínka o tom, že mlynář Engelbert 
Černý, národní správce mlýna Schimanko čp. 11 (dnes Šárka Maštalířová, 
Miloslav a Robert Ouředníkovi), zabraňuje koupání v řece u jezu. S návr-
hem nového zastavovacího plánu Vyššího Brodu je tedy v roce 1947 na-
vrhováno zřídit koupaliště v klášterním rybníku, případně vedle domu čp. 
120 (dnes SJM Miloš a Inge Pavelcovi). Je to však hned zamítnuto, protože 
se v místě pod klášterním rybníkem je plánovalo nové přemostění Vlta-
vy a rybník by byl úpravou silnice k mostu dotčen. Tak bylo navrhováno  

zřídit koupaliště na čisté vodě Menší Vltavice v Hamerském údolí, kde 
však bylo nutné získat pozemky od Národního pozemkového fondu. Ještě 
v roce 1950 je toto koupaliště v Hamrech plánováno zřídit, ale následně 
se z plánů ztrácí.
V souvislosti s vyhlášením akčního plánu MNV pro období 1954-1957 se 
v roce 1954 objevuje nový návrh, a to na zřízení koupaliště na Bučinském 
potoce za Těchorazem. Výstavba koupaliště je do plánu vložena, a to 
i když hned na počátku nastává zádrhel s pozemkem, který je přidělen 
jednotnému zemědělskému družstvu ke stavbě kravína. Vyšebrodský 
MNV však úsilí o zřízení koupaliště nevzdává a v roce 1955 si jeho výstav-
bu dává do vlastního závazku. Zřízeno má být v roce 1956, kdy bude mož-
né využít zeminu z připravované přeložky dráhy. A sen se stává skutkem. 
V květnu 1956 je na plenárním zasedání MNV oznamováno, že výstavba 
koupaliště úspěšně pokračuje. Hráz je již hotová a zbývá úprava dna 
a obložení břehů proti sesouvání. Navrhuje se brigádnicky po večerech 
vyrobit cca 160 m2 cementových desek, které by se na obložení břehů 
použily. Měsíc na to je v červu 1956 prohlášena stavba koupaliště za do-
hotovenou. Po letní sezóně se ještě v září 1956 objevuje zpráva, že  je 
u koupaliště nutné vybetonovat propusť a postavit kabiny. Zároveň se 
navrhuje projednat možnost zvýšení hráze, aby mohla být rozšířena vodní 
plocha. Tím ale zprávy o koupališti na Bučinském potoce mizí. Kdy a proč 
se koupaliště přestalo používat, není úplně zřejmé. Můžeme se domnívat, 
že nebylo příliš využíváno pro větší vzdálenost od Vyššího Brodu a také, 
že  bylo umístěno v bezprostřední blízkosti budovaného zemědělského 
areálu jednotného zemědělského družstva a později státního statku.
Po pěti letech se výstavba koupaliště ve Vyšším Brodě znovu otevírá. 
Je  zahrnuta do plánů obce na období 1961-1964 s tím, že má být svépo-
mocně vybudováno v klášterní zahradě jako součást parku kultury. O pár 
let později se objevuje zmínka, že má být pro vybudování použit základ-
ní typový projekt středně velké plovárny. Klášterní zahrada je nakonec 
v roce 1987 po rekonstrukci otevřena. A je možná i dobře, že z důvodu 
nedostatku financí a stavebních kapacit v ní koupaliště zřízeno nebylo. 

Jiří Anderle
Všechny zveřejněné pohlednice najdete na webových stránkách:

www.vyssibrod-historicky.cz
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Dobrý den, zdravím vás  
milé dámy a ženy.

V minulém okénku jsem psala o pečová-
ní o pleť zevnitř, dnes v tom ještě budu 
pokračovat.

Reklam ohledně kolagenu, kyseliny 
hyaluronové, kapslí, tobolek a doplňků 
užívajících se zevnitř pro podporu lepšího 
vzhledu pleti a snížení výskytu vrásek,  
je nepřeberné množství.

Jestli se chystáte si takový produkt pořídit, 
ráda bych vás nasměrovala tak, abyste  
nekoupili zajíce v pytli. Pokud jde o kolagen.
Jak už jsem psala, jeho množství klesá  
už kolem 25 roku a ve 40 letech je jeho 
vlastní výroba v organismu téměř nulová. 
Jeho přítomnost je důležitá jak pro pleť, 
tak i pro vlasy a nehty.

Tedy... při výběru si dejte pozor na toto:
Mělo by se jednat pouze o kolagen  
z mořských ryb (samozřejmě kvalit-
ních, nejlépe volně žijících) který působí 
v pokožce. Ne kolagen hovězí, ten je 
prospěšný pro pohybový aparát, klouby 
a chrupavky.

Dále je vhodnější kolagen rozpustný,  
ne v tobolkách či kapslích a hydrolizovaný 
(je pro naše tělo vstřebatelnější a efektiv-
nější). Všímejte si také toho, kolika procenty 
je kolagen v produktu zastoupen. V mnoha 
případech je ho tam málo a je doplněn 
„jen“ ovocnou složkou, cukrem či jinými 
složkami.

Samozřejmě minerály, vitaminy, prvky jako 
zinek nebo kyselina hyaluronová jsou pro 
zdravou pokožku vhodné a mají na ni dob-
rý vliv. Jen je dobré si ohlídat to množství.
Chápu, že málokterá z vás má čas se tím 
zabývat, ale právě proto se ženy často roz-
hodují na základě toho, jak lákavý je obal, 
že mají mnoho příchutí na výběr nebo jen 
uvěří, že je to pro ně to pravé... protože 
na to prostě nemají čas.

Poslední dobou na mě na internetu vyska-
kovali nabídky a reklamy na kolagenové 
drinky a doplňky. Jelikož mě to zajímalo 
a byla i poptávka od mých zákaznic,  
prokousala jsem se jejich složením a infor-
macemi o firmě. Většina na mě na první 
pohled působila jen jako „laciná lákačka“. 
A říkala jsem si, že nic z toho asi nabízet 
nechci. Pak jsem natrefila na toto: 
www.raysofbeauty.com

Líbí se mi, že nabízí 2 produkty za přija-
telnou cenu, líbí se mi složení a líbí se mi 
jejich nenucenost.

Určitě to není 100%, ale mě to zaujalo.
Pokud Vás to zajímá, koukněte na jejich 
stránku. Chystám se u nich objednávat. J. 

Mějte se hezky. Vaše kosmetička Klára

Kosmetický salon SEDMIKRÁSKA
Česká 199, Vyšší Brod
Tel: 723 372 807 

Kosmetické  
okénko

  

REHABILITAČNÍ  
AMBULANCE

Bc. Vojtěch Vladimír Rolčík
fyzioterapeut

zdravotní středisko
Míru 164, 382 73 Vyšší Brod

tel.: +420 730 633 236
fyzioterapie.vb@gmail.com

www.rehabilitacevyssibrod.info
IČ 76333027

od 1. června 2022 nabízí:

• individuální a skupinová LTV 
(chirugické, ortopedické,

neurologické a jiné diagnózy 
…od A do Z)

• elektroléčba

• terapeutický ultrazvuk

• thermoterapie

• senzomotorika a stabilita

• specializace na chronické potíže  
oblasti kolen, kyčlí, ramen  

a rukou i bez zjevné diagnózy

• techniky proti bolestem  
bederní a krční oblasti

•  terapie při bolestech hlavy i migréně

• Bodyweight – trénink 
 (nejen) středu těla

• reflexní terapie chodidel

• manuální lymfodrenáž

• Nordic Walking

• jógová terapie

• aj.

Ordinační doba:
pondělí – pátek 

7.00 – 12.00 12.30 – 15.30

Objednání: +420 730 633 236  
(WhatsApp) / e-mail
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Letošní sezónu jsme zahájili vskutku netra-
dičně. Dlouhá léta jsme přemýšleli, zda 

nezkusíme také halové závody, ale doposud 
jsme neměli buď štěstí nebo odvahu. Ale již 
na podzim loňského roku jsme se konečně 
rozhodli, že vyrazíme 12. 3. 2022 do pražské-
ho Podolí na Halové mistrovství Dračích lodí. 
Asi si říkáte, že jsme zkušené a že už nás nic 
nemůže rozhodit. To sice jo, ale jak se vlastně 
závodí na dračích lodích v bazénu?

To si takhle dvě posádky sedí v jedné lodi pro-
ti sobě a snaží se pádlováním vzájemně přet-
lačit. Pro neznalé by se tento styl dal přirovnat 
k přetahování lanem. Vítězí ta posádka, která 
zkrátka přetlačí soupeře. Do dračí lodi se po-
sadí 8 závodníků z každého týmu. V lodi tedy 
celkem sedí 16 pádlujících. Loď se následně 
posune do středu bazénu, kde startér zaha-
juje závod tradičními mezinárodními povely: 
„ Are you ready? Attention! Go!“ Pádlující za-
berou ze všech sil a těžká loď se nakonec neo-
chotně vydá do pohybu. Vyhrává ta posádka, 
která přetlačí svého soupeře a dostane se te-
dy blíže k čárovému rozhodčímu na opačném 
konci bazénu.

Letos se přihlásilo 17 posádek z 3 zemí, z toho 
4 ženské posádky. Organizace celého závodu 
byla úžasná a vše klapalo jako po másle. Náš 
tým složený z osmi dračic se zpočátku snažil 

nasát tu správnou atmosféru a vypozorovat 
od ostatních, co se dá. Nervozita stoupala ka-
ždou minutou. Konečně jsme na startu. Po za-
znění signálu GO! jsme začali pádlovat jak 
o život! Když tu náhle, kde se vzala, tu se vzala 
vlna od soupeřek, která ty z nás, které sedě-
li na přední lavici, shodila na podlahu lodě. 
I přes tuto kolizi jsme dopádlovali až do konce 
(podlehli jsme v čase 0:42). Toto zaškobrtnutí 
nás rychle připravilo o veškeré iluze, dnes to 
bude spíš boj. Voda byla nehybná, vzduch 
těžký, že by se dal krájet, prostě úplně jiné 
podmínky, než na které jsme zvyklé. Ale to 
nic, šlo přeci jen o první rozjížďku. V té druhé 
jsme však narazili na mistryně ČR „Tragéd-
ky“, kde to bylo bohužel ještě jednoznačnější 
(čas 0:31). Aspoň v té třetí jsme okusili, jak 
chutná vítězství! S týmem z Vysočiny „Bohyně 
po víně“ jsme vyhráli po velikém boji v čase 
1:11. Naděje na celkový úspěch tu tedy ješ-
tě byla. Po polední pauze jsme se odpočaté 
a důkladně připravené přetahovali déle než 
v dopoledních rozjížďkách. Ale na skvělý žen-
ský tým „Mondi Štětí“ nám síly nestačily (čas 
1:44). Navíc již za necelou třičtvrtěhodinku 
jsme opět seděli v lodi a bojovali o konečné 
třetí místo. Totálně vyčerpané a zničené. Pře-
tahovali jsme se neuvěřitelné 2 minuty a 47 
sekund! Bojovali jsme až do konce, nevzdali 
jsme to. Ale nestačilo to, brali jsme nevděčnou 
bramborovou medaili. Ale nevadí. Od ostat-

Dračice v bazénu

ních týmů jsme sklízeli samé komplimenty, 
nic jsme jim nedali zadarmo. Pro nás samot-
né to byl nepopsatelný zážitek. Tělo bolavé 
ještě další týden, o modřinách ani nemluvě. 
Ale o jedné věci pochybovat nemusíte: příště 
jedeme znovu! 

Za tým 
Lucie Jarošová
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V sobotu 16. dubna 2022 odpoledne jsme 
na novém víceúčelovém hřišti ve Studán-

kách uspořádali Velikonoční turnaj v malé 
kopané. I přes nevlídné počasí se zúčastnila 
dvě smíšená i věkově rozmanitá mužstva. 
 Ani teplota lehce nad nulou nezkazila hráčům 
náladu. Odhodlané sportovní výkony, doko-
nalá spolupráce, ale hlavně neustálý úsměv 
a skvělá zábava provázely oběma poloča-
sy utkání. Konečný výsledek 4:4 je zaslouže-
ným vítězstvím obou družstev. Všichni se již 
těšíme na příští tradiční Velikonoční turnaj  
ve Studánkách. 

Petr Brázda

Velikonoční turnaj ve Studánkách

Vždycky je lepší začít dobrými zprávami:
Vyšebrodské hráčky se udržely v první lize 
žen. Sice jen o jediný jeden bod, ale historie 
se neptá. Ne že by najednou začaly holky 
příkladně trénovat a připravovat se na ligo-
vé zápasy jako v minulosti. To ani náhodou. 
Ale  jednak měly nahráno po výborných výko-
nech z podzimu a také se jim v jediném víken-
du povedlo třikrát remizovat. Plichty s posled-
ními Čakovicemi a sestupující ELIZZOU Pra-
ha tedy nebyly nic moc. Nicméně vyválčená  
remíza v Klatovech vše vyřešila. 

Dobrá zpráva je také to, na trénincích příprav-
ky je třikrát v týdnu dětí jako smetí. 

No, dobrá zpráva to jistě je. Dvanáct, čtrnáct 
dětiček na tréninku… Kdo to má? Problém 
je v tom, že celkový počet dětí je dvacet dva. 
Třikrát v týdnu chodí jen někteří. Někdo do-
konce přijde jednou za týden či za dva. To se 
pak těžko pracuje. Sportovní klub není školní 
družina nebo kroužek kreslení. Sport se dělá 
také pro sportovní úspěchy sportovce. A když 
se dozvíte od maminky dětí, že na turnaj ne-
pojedou, protože mají jiný program a jejich 
sportování rozhodně není v rodině priorita, 
připadáte si coby trenér s profesionální licen-
cí, jako nějaký strejda na hlídání. Ze sportovní-
ho hlediska by snad bylo i lepší, kdyby zde byli 
jen ti, co o to opravdu stojí tak jako v minulých 
letech.

Ještě nedávno bylo ve Vyšším Brodě samo-
zřejmostí, že jeho hráči startují na všech 
mládežnických Mistrovstvích České republi-
ky. Letos budou chybět v kategorii mladších 
a starších žáků. Ještě že je v roce 2022 nově 
vyhlášena kategorie U17, kde bude hrát An-
drea Petrů. Mezi staršími dorostenkami bude 
startovat Andrea Meškánová. Účast na MČR 
družstev si již zajistily dorostenky. 

První liga bude ve Vyšším Brodě i příští sezónu

Potěšitelné byly výkony Kamila Kuchty, jenž 
má hostování v Kaplici. S místní béčkem mu-
žů postoupil z krajského přeboru do divize, 
s áčkem pak z divize do třetí ligy. Na střídavý 
start navíc občas startoval v ligovém Sokolu 
ČB a nevedl si tam vůbec špatně. Vlastně jako 
jediný z Kaplického týmu bude mít v nastá-
vající sezóně ligové zkušenosti a ty se hodí 
vždycky.

V květnu stolně tenisová sezóna zdaleka ne-
končí. Musí se odehrát všechna MČR kde má 
Vyšší Brod právo stratu. Po relativně úspěš-
ném turnaji v Linci ještě mezinárodní Velká 
cena Prahy. K tomu také všechny turnaje TOP 

10 Jihočeské kraje, kde máme samozřejmě ne-
malé zastoupení ve všech kategoriích. 

Na závěr přece jen jedna opravdu pozitivní 
zpráva. Prvoligové hráčky měly automaticky 
právo účasti na MČR dospělých v Kutné Hoře. 
Andrea Meškánová se zde probojovala mezi 
nejlepších čtyřicet dva hráček. Stalo se tak 
mezi dospělými poprvé v historii vyšebrod-
ského stolního tenisu.

Tak nám zachovejte přízeň. 

Pavel Mleziva
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20. března jsme ukončili lyžařskou sezónu 
klubovým přeborem ve Ski parku Frymburk. 
Pro  mnohé to byla jejich závodní premiéra 
a doufám, že své dovednosti budou v příští 
lyžařské sezóně dále zdokonalovat. Počasí 
nám přálo a s náročnou tratí na velmi příjem-
ném svahu sjezdovky Relax ve Frymburku, se 
všichni popasovali na jedničku. Proto se Vítě-
zem stal každý, kdo se zúčastnil. 

V našem sportovním kroužku pravidelně cvi-
číme a hrajeme hry v malé tělocvičně ZŠ, kte-
rá nám začíná býti opravdu malá. Zároveň nás 
těší tento zájem a jsme vděčný za podporu ze 
strany rodičů, kteří obětují nejen svůj čas dě-
tem. Na dále mezi sebou rádi přivítáme nové 
děti, kteří s námi mohou navštěvovat tělocvič-
nu nebo bruslit a lyžovat. Nově připravujeme 
tréninkový blok pro základy závodního lyžo-
vání pro děti 6 až 12let. 

V letošním roce budeme reprezentovat
naše město na mezinárodních závodech:

• V květnu navštívíme Slovinsko
•  V červnu mistrovství Evropy mládeže 

ve Švýcarsku
• V červenci v Německu mistrovství světa
 
• Dále nás čekají závody v ČR, Slovensku
a Polskua tradičně budeme pořádat
mistrovství České Republiky v inline slalomu 
ve Vyšším Brodě 3. a 4. 9. 2022, které mezi  
závodníky získalo velice dobrou prestiž. 

Děkuji všem rodičům, kamarádům, sponzo-
rům a městu Vyšší Brod za podporu. 

Za Ski team MoNo 
Jaromír Nosek 

Ukončení zimní sezóny

PostavPO s.r.o Vyšší Brod
 přijme do svého kolektivu účetní s praxí,  

nebo absolventku s „ekonomkou“.

Tel.: 602 534 818

PostavPO s.r.o Vyšší Brod
PostavPO s.r.o Vyšší Brod přijme do svého kolektivu 

řidiče dodávky (řidičské oprávněn skupiny „B“), 
s možností rozšíření na oprávnění „C“,  

případně strojnický průkaz.

Tel.: 602 534 818
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na hlavní pracovní poměr do Lipna nad Vltavou zaměst-
nance na následující pracovní pozice (nástup dohodou):

• Recepční do kempu Modřín 

• Pracovník klientského informačního centra, pokladní

• Pracovník půjčovny Intersport

• Strojník lanových drah

• Pracovník obchodu Intersport (možno i částečný úvazek) 

• Elektrikář

•  Pracovník do gastro provozů na Lipno – kuchař, číšník/ 
servírka 

Zároveň nabízíme letní brigády na DPP a DPČ:

• Pracovník půjčovny sportovního vybavení

• Recepční do kempu Modřín

• Pracovník do klientského informačního centra

• Pracovník do gastro provozů na Lipně

Firma LIPNO SERVIS s.r.o. a HOREKA LIPNO s.r.o. přijme

Veškeré informace o pozicích naleznete na našich webových stránkách www.lipno.info, pod sekcí KARIÉRA.

Zde je možné se rovnou na pozici přihlásit.
Více informací o pozicích též na tel. čísle: 721 713 685, či e-mailu: prace@lipnoservis.cz.

 
HLEDÁME PRÁVĚ TEBE! 

MAGNUS investuje do modernizace a rozšíření svých závodů ve Vyšším Brodě a Černé v Pošumaví. 

Pro posílení našeho týmu hledáme motivované zaměstnance na pozice operátor výroby (pro provozovnu 
Vyšší Brod a Černá v Pošumaví) a CAD - Konstruktér ( pro provozovnu v Černé v Pošumaví). 

Nedojíždějte do Rakouska a ušetřete čas a náklady na cestu sobě i své rodině. 
 
Co nabízíme 
 

 Mzda v závislosti na kvalifikaci  
 Další atraktivní systém bonusů a roční úpravy mezd 
 Atraktivní benefity, jako jsou obědy, káva a příspěvek na dojíždění. 
 Jistota zaměstnání podložená pracovní smlouvou 
 Zajímavé kariérní příležitosti 

 
Zaujala Vás tato nabídka? 
Pokud ano, neváhejte nás kontaktovat a zašlete nám Váš životopis e-mailem na adresu: jobs@magnuspackaging.eu, nebo se s námi spojte 
telefonicky na čísle +420 775 709 282. 

 
 

 

Vysoký výdělek Benefity Jistota zaměstnání Káva Stravování Zdraví Kariérní růst 



SKVĚLÉ TRAINEE PROGRAMY
PRO ABSOLVENTY
Končíš střední technickou školu či učiliště a přemýšlíš, co dál? Tak tohle je nabídka šitá přímo pro
tebe! Pojď rozjet svou kariéru k�nám do HAUSERU v Kaplici a zúčastni se jednoho z našich ročních 
trainee programů, během kterého budeš mít plnohodnotnou mzdu.
To znamená, že na start dostaneš 32 000 měsíčně!

Trainee program s cílovou pozicí Seřizovač plně automatických CNC strojů  
 ✶ Seznámíme tě s ohýbacími a vysekávacími CNC stroji.
 ✶ Během 1 roku se naučíš tyto špičkové automatické mašiny ovládat i seřizovat.
 ✶ Budeš mít k dispozici zkušené kolegy, kteří tě všechno naučí.
 ✶ Po úspěšném absolvování ti nabídneme 43 000 měsíčně. 

Trainee program s cílovou pozicí Koordinátor výrobního úseku
 ✶ Porozumíš organizaci montáže a výrobě chladírenského nábytku i základním principům vedení lidí.
 ✶ Během 1 roku dostaneš šanci se naučit řídit proces výroby a budeš schopný vyrábět širokou škálu chladírenského nábytku.  
  Budeš mít také zodpovědnost za tým lidí a tím možnost pořádně nastartovat svou kariéru!
 ✶ Budeš mít k dispozici zkušené kolegy, kteří tě všechno naučí.
 ✶ Po úspěšném absolvování ti nabídneme 43 000 měsíčně. 

Na co dalšího se můžeš těšit?

 ✶ Budeš pracovat v moderní, prosperující, mezinárodní firmě
 ✶ Dostaneš atraktivní mzdu (nástup 32 000 Kč a po ukončení programu 43 000 Kč)
 ✶ Dovolená 5 týdnů 
 ✶ Přidáme ti nějakou kačku na dojíždění i na tvé sportovní a volnočasové aktivity
 ✶ Budeme ti dotovat stravování
 ✶ Čím déle u nás budeš, tím dosáhneš na větší finanční bonusy
 ✶ Finančně oceníme tvé dobré nápady na zlepšení procesů
 ✶ Vyrazíš na zábavné teambuildingy se svými kolegy
 ✶ Postaráme se o to, aby ses dál rozvíjel a nebyla to nuda

Ing. Lenka Nožičková
lenka.nozickova@hauser.com
+420 735 174 720
+420 388 404 315

HASER spol. s.r.o.
Kaplice 253, 382 41
www.hauser.cz

Rádi ti o trainee programech 
řekneme víc. Ozvi se nám!
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 Řádková inzerce
•  Nabízím k pronájmu byt 4+1  

o výměře 113 m2 ve Vyšším Bro-
dě na náměstí. Byt je nezařízený 
a volný od 1. 5. 2022. Informace 
na tel.: 602 132 881. 

•  Prodám stavební pozemek  
o výměře 715 m2. Veškeré 
inženýrské sítě na okraji parcely. 
Bližší informace na tel.:  
602 132 881. 

•  Do zavedené stomatologické 
laboratoře (součást zubní kli-
niky Dr. Jakubčák s.r.o.) ve Vyš-
ším Brodě přijmeme šikovného 
zubního technika / techničku 
na HPP. Zaměření na fixní a sní-
mací protetiku. Praxe v oboru 
vítána, ale není podmínkou. 
Vhodné i pro absolventy, zájem-
ce bez praxe zaučíme. Nástup 
možný ihned. Bližší informace 
na tel.: 775 588 087

Poskytovatelem spotřebitelského úvěru je společnost Fair Credit Czech s.r.o. Reprezentativní příklad RPSN vypočtený podle vzorce uve-
deného v Příloze č. 1 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru: Fajnpůjčka: spotřebitelský úvěr v hotovosti na 45 týdnů; výše spotřebi-
telského úvěru je 4 000 Kč; úvěr je splácen 45 týdnů, přičemž týdenní splátka činí 148 Kč; úroková sazba 35,53 % p. a. se nemění po celou dobu trvání 
spotřebitelského úvěru (pevná); administrativní poplatek činí 800 Kč; odměna za hotovostní inkaso splátek činí 1 200 Kč; celková částka k zaplacení: 
6 660 Kč; výše RPSN dle reprezentativního příkladu je 254,04 %. Půjčka JONATÁN: spotřebitelský bezhotovostní úvěr na 12 měsíců; výše spotřebi-
telského úvěru je 40 000 Kč; úvěr je splácen 12 měsíců, přičemž měsíční splátka činí 4 917 Kč; úroková sazba 55,45 % p. a. se nemění po celou dobu 
trvání spotřebitelského úvěru (pevná); administrativní poplatek činí 6 000 Kč; celková částka k zaplacení: 59 004 Kč; výše RPSN dle reprezentativního 
příkladu je 114,20 %. (Pouze při splnění podmínek půjčky JONATÁN Plus.) Za splnění podmínek společnosti Fair Credit Czech s.r.o. Na uzavření smlouvy 
o spotřebitelském úvěru není právní nárok.

Půjčíme vám 
od 4 000 do 150 000 Kč

800 023 039
Volejte zdarma

www.faircredit.cz/vysocina

ŽIJEME TADY 
S VÁMI

90x60 vysocina.indd   190x60 vysocina.indd   1 21.03.2022   9:3621.03.2022   9:36

800 023 039
Volejte zdarma

Práce u Fair Credit

DOBŘE PLACENÝ
PŘIVÝDĚLEK

Nadstandardní 
fi nanční ohodnocení

Flexibilní 
pracovní doba

800 023 039

Práce u Fair Credit

DOBŘE PLACENÝ
PŘIVÝDĚLEK

Flexibilní 
pracovní doba

731 137 499
Rychlý kontakt

180x122 nabor.indd   1180x122 nabor.indd   1 21.03.2022   9:3621.03.2022   9:36
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• 4. 5. 2022 středa, 8:00, odjezd z náměstí
ARCHIVÝLET - OPATSTVÍ WILHERING
Komentovaná prohlídka cisterciáckého kláštera 
nedaleko Lince 

• 5. 5. 2022 čtvrtek, 17:00, Klub pod kinem 
PYRAMIDA JAKO ZDROJ ENERGIE 
Přednáška o pyramidální energii a geopatogenních 
zónách, přednáší Ing. Jan Zach 
Vstupné: 50 Kč/osoba 

• 10. 5. 2022 úterý, 13:30, DPS
ODPOLEDNÍ ČTENÍ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU 

• 10. 5. 2022 úterý, 17:00, Klub pod kinem 
VODNICKÁ POHÁDKA – DIVADLO KOŇMO
Vstupné: 50 Kč/osoba 

• 11. 5. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna
DESKOHRÁTKY

• 14. 5. 2022 sobota, 16:00, sraz před kinem 
ARCHIPROCHÁZKY: ULICE MÍRU ANEB PRESTIŽNÍ 
VÝSTAVBA
Kulturní dům, vily v ul. Míru, klášterní MŠ, 
česká menšinová škola, most přes… 

• 16. 5. 2022 pondělí, 17:00, Klub pod kinem 
LISTOVÁNÍ S LUKÁŠEM HEJLÍKEM 
Když panda tančí
Vstupné: 50 Kč/osoba 

• 16. 5. 2022 pondělí, 18:00, Klub pod kinem
AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 
Zábavná historie medicíny
Vstupné: 50 Kč/osoba 

• 18. 5. 2022 středa, 16:00, Městská knihovna 
PODVEČERNÍ ČTENÍ PRO DĚTI
DAVID WALLIAMS: NEJHORŠÍ DĚTI NA SVĚTĚ 
Vhodné pro děti školou povinné  

• 19. 5. 2022 čtvrtek, 16:00, Klub pod kinem
SETKÁNÍ SENIORŮ 
Přátelské posezení – hudba a občerstvení zajištěno
Vstupné 50 Kč/osoba

• 22. 5. 2022 neděle, 14:00, Kemp pod hrází
POHÁDKOVÝ KEMP 
Dětský den plný pohádkových postav, soutěží 
a legrace

• 28. 5. 2022 sobota, 16:00, sraz před kinem
ARCHIPROCHÁZKY: ČESKÁ ČTVRŤ – PÍSKY 
ANEB ROZŠIŘOVÁNÍ MĚSTA 
čtvrť Písky, Schwarzenberský mlýn, kaple sv. Josefa, 
Poschoďová ulice, 
vila čp. 123, panelová výstavba…

• každý čtvrtek, 9-11 hod, Klub pod kinem
BEJBY KLUB KLUBÍČKO

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

Připravujeme: 
• 4. 6. 2022 
48. Plavba kuriózních plavidel

• 10. 6. 2022 
Noc kostelů 

Letní tábor je pořádán prostřednictvím projektu 
 „Letní tábor a informační aktivity v rámci integrace Vietnamců II“  
na integraci cizinců spolufi nancovaného Ministerstvem vnitra ČR. 

trại hè
Vui chơi học tiếng Séc

Thời gian:  21. 8. – 27. 8. 2022DDM ČK ở Záton.
Giá: 1 000 Kč

Dành cho trẻ em người Việt từ 6-15 tuổi. Chúng tôi cũng mong muốn các trẻ em người Séc tham gia để giúp các bạn người Việt học tiếng Séc và định hướng trong môi trường văn hoá Séc. 

Trại hè sẽ được tổ chức nếu tình hình dịch bệnh thuận lợi. 

Thông tin và đăng ký: e-mail: icm@icmck.cz, hoặc sđt.: 774 929 090 (Bui Hoang Giang)Đơn đăng ký có thể kéo tại đây: https://www.integracevb.cz/viet/ 

Tábor se bude konat za příznivé epidemiologické situace. 
Informace a přihlášky: e-mail: icm@icmck.cz, nebo tel.: Jan Čermák (+420 739 363 374) Přihláška ke stažení zde: https://www.integracevb.cz/aktuality/

- výuka češtiny hravou formou- výlet do Rožmberka- splavování řeky na raftu, koupání- sportovní aktivity
- vědecké pokusy

tábor
Hrátky s češtinou

Termín: 21. 8. – 27. 8. 2022 táborová základna DDM ČK na Zátoni
Cena: 1 000 Kč

Určeno pro děti vietnamského původu ve věku 6-15 let. Vítáme i děti českého původu, které chtějí pomoci svým vietnamským vrstevníkům s výukou češtiny a orientací v českém kulturním prostředí.

Výběr z programu:

- vui chơi học tiếng Séc- chuyến đi đến Rožmberk- đi bè trên sông, bơi lội- thí nghiệm khoa học

Một số hoạt động của chương trình:


